A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.

2.1 .5. A CONTRATADA não tem direito sulÜetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo
aditivo.

3 CLÁUSULA TERCEIRA -- ]'REÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1 1.424,02 (onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 137.088,24 (Cento e trinta e sete mil, oitenta e
oito reais e vinte e quatro centax os)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

venha st.ibstituí-lo, divulgado pela instituição FGV.
6.2 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a parti
dos efeitos financeiros do último rea)uste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA GARANTIA DE EXECUÇÃO

7. 1 A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 6.854,41 (Seis mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos), em uma das modalidades previstas no art.
56, $ 1' da Lei 8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de
1 0 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital

8. CLÁUSULA OITAVA - REGINIE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E